
8 Jordbruksutskottets utlåtande Nr 40.

Utskottet.

Nr 40.
Ankom till riksdagens kansli den 9 maj 1924 kl. 11 f. m.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om skrivelse till Kungl.
Maj:t angående åvägabringande av utredning rörande åt
gärder till främjande av småkvarnarnas verksamhet.

(2:a avd.)
I likalydande till jordbruksutskottet hänvisade motioner, nr 127 i första 

kammaren av herr Schedin samt nr 202 i andra kammaren av herr 
Sundling har hemställts, att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t 
anhålla, att Kungl. Maj:t täcktes skyndsamt låta verkställa opartisk ut
redning om de åtgärder, som kunna inom den närmaste framtiden ifråga
sättas för att främja småkvarnarnas verksamhet i konkurrensen med de 
av kvarntrusten kontrollerade storkvarnarna, särskilt med avseende på 
billig kraftleverans från vattenfallsstyrelsen, och för detta ändamål för år 
1924 ställa ett förslagsanslag av 2,000 kronor till Kungl. Maj:ts förfogande.

Beträffande de skäl, som av motionärerna anförts till stöd för berörda 
hemställan, tillåter sig utskottet att hänvisa till motionerna.

I förevarande motioner har hänvisats till två såsom bilagor till de
samma fogade till statsrådet och chefen för kommunikationsdepartementet 
ställda skrivelser angående vattenfallsstyrelsens pris å elektrisk energi för 
småkvarnar, den ena från mälarprovinsernas elektriska länsförening u. p. a. 
och den andra utgörande vattenfallsstyrelsens svar å remiss av förstnämnda 
skrivelse. Utskottet har ock inhämtat, att länsföreningen till statsrådet 
avlåtit ytterligare en skrivelse i ämnet, i anledning av vilken vattenfalls
styrelsen jämväl efter remiss avgivit yttrande. Enligt uppgift hava hand
lingarna i omförmälda ärende överlämnats till de jämlikt Kungl. Maj:ts 
beslut den 22 februari 1924 tillkallade sakkunniga för verkställande av ut
redning rörande de taxor å elektrisk kraft, som vattenfallsstyrelsen tillämpar 
vid sin landsbygdsdistribution.

Under hänvisning till att den av motionärerna framförda frågan rörande 
kraftpriset för småkvarnar sålunda torde bliva föremål för utredning av 
nämnda sakkunniga och då utskottet icke funnit sig höra i övrigt föreslå 
några åtgärder i motionens syfte får utskottet hemställa,

att förevarande motioner 1:127 och II: 202 icke måtte 
föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 8 maj 1924.

På jordbruksutskottets vägnar:
O. NILSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 39.

Stockholm, Isaac Marcus’ Boktryckeri-Aktiebolag, 1924.


